

					
Prefeitura Municipal de São Mateus					
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte					
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DAS RUA DO CARTÓRIO E RUA CACHOEIRA DO CRAVO - NESTOR GOMES - KM 41					
Preços Utilizados: SINAPI: DEZ/2019					
Serviço: COMP 002 - Sinalização vertical com suporte					Unid: m²
MÃO DE OBRA	Unid	Código	Coef.	Pr. Unit (R\$)	Subtotal (R\$)
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	88316	0,50	14,32	7,16
SubTotal:					R\$ 7,16
MATERIAL	Unid	Código	Coef.	Pr. Unit (R\$)	Subtotal (R\$)
Placa de sinalização em chapa de aço NUM 16 com pintura refletiva	m²	34723	0,25	462,00	115,50
Poste conico continuo em aço galvanizado reto, flangeado, h=3m, diametro inferior = *95* mm	und	5050	1,00	258,97	258,97
Abraçadeira, galvanizada/zincada, rosca sem fim, parafuso INOX, largura fita *12,6 a 14 mm, D=3" a 3 3/4"	und	11928	2,00	5,25	10,50
SubTotal:					R\$ 384,97
TOTAL (MATERIAL+MÃO DE OBRA+EQUIPAMENTOS)					R\$ 392,13
CUSTO UNITÁRIO COM BDI					R\$ 499,50